- 1 -

中国公路学会运输与物流分会文件

中公运物字〔2023〕2号

关于举办2023运输与物流学术年会暨“司机之家”

建设运营经验交流会的通知

各相关单位：

随着智慧交通建设的不断推进，运输与物流行业智能

化、智慧化水平越来越高。为总结展示运输与物流创新研究

成果，把握现代物流发展趋势，研讨道路货运行业面临的突

出问题，探索运输与物流发展新路径，推广保障货车司机权

益的方法举措，中国公路学会定于 2023 年 11 月 30 日在浙

江宁波市召“2023 运输与物流学术年会暨‘司机之家’建设

运营经验交流会”。年会主题为“数字化管理，高质量发展”，

现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

时间：2023 年 11 月 29 日报到， 11 月 30 日、12 月 1

日开会

- 2 -

地点：宁波中都开元名都大酒店(浙江省宁波市海曙区

甬水桥路 99 弄 6 号,0574-87286666)

二、会议内容

1.总结展示运输与物流发展成果，探索现代物流发展新

路径

2.发布 2021、2022“司机之家”等级评定单位

3.发布“2022中国公路学会运输与物流创新成果”报告

4.学术前沿报告

1）政策解读——交通运输部运输与物流建设重点及相

关政策

2）专家报告——国家货运枢纽建设、道路运输安全政

策法规分析、重点领域行业监管与企业发展

3）经验分享——道路运输行业管理与发展先进经验介绍

5.平行论坛一——“司机之家”·构建服务新模式

会议将邀请全国“司机之家”建设优秀管理单位分享“司

机之家”建设运营、“车货无忧”公众责任保险、货车积分

制探索等保障货车司机权益的先进经验。

6.平行论坛二——智慧货运·数字技术赋能新发展

邀请行业管理单位、网络货运平台企业共同探讨数字经

济新要素、新集群、新产业，共同构建数字经济与货运物流

产业融合的新模式，共同探索中国式货运物流现代化之路。

7.平行论坛三——货运安全·用承诺书写新理念

论坛邀请行业管理单位及企业分享货运安全管理经验，

- 3 -

谋划道路货运安全管理模式和路径，促进行业建立规范的市

场秩序。

8.平行论坛四——农村物流·资源整合拓展民生新领域

论坛就客货邮融合趋势与政策导向、商用车新能源应用

情况、城乡客货邮融合与新能源车辆应用优秀案例分享等内

容展开分享。

9.平行论坛五——高校青年沙龙·寻找更多更美更好

10.现场考察——浙江物流企业科技创新成果、“司机之

家”运营单位。

三、参会人员

1.各省、市、区交通主管部门代表；

2.“司机之家”建设运营单位负责人；

3.“中国公路学会运输与物流创新成果汇编”项目完成

单位负责人；

4.中国公路学会运输与物流分会理事；

5.运输与物流、供应链产学研单位管理人员；

6.物流教学与研究的院校、科研机构科技工作者。

四、会议组织

主办单位：中国公路学会

          浙江省交通运输厅

承办单位：中国公路学会运输与物流分会

          浙江省公路与运输管理中心

          宁波市交通运输局

- 4 -

重庆交通大学交通强国战略咨询研究中心

支持单位：浙江传化公路港物流发展有限公司

浙江省商业集团有限公司

          宁波交通投资集团有限公司

宁波市杭州湾大桥发展有限公司

          宁波经济技术开发区物流发展有限公司

宁波中通物流集团有限公司

杭州杭千高速公路发展有限公司

宁波市公路学会

媒体支持：中国交通报

          《中国公路》杂志

五、其他事项

1.大会设置展示装备、技术、成果展览区，咨询电话：

010-64288902、010-64232340。

2.参会代表每人缴纳会议费（含资料费、餐费）等共计

1800 元（中国公路学会个人会员持有效会员证可优惠 200

元），并于 11 月 25 日前将会议费用汇至中国公路学会指定

账号，信息如下：

户  名：中国公路学会运输与物流分会

开户行：中国工商银行北京北三环支行

账  号：9558 8502 0000 0595 616

3.住宿由会议统一安排，费用自理。为提前安排住房，

请于 11 月 25 日前将参会回执（请于中国公路学会官网或加

http://www.chts.cn/info/1912111442340001或加入QQ群进行下载）发送至指定邮箱。

- 5 -

入 QQ 群进行下载）发送至指定邮箱。

邮 箱：yswl@chts.cn

QQ 咨询群号：798056260

联系人：于渊  18910080794；塞雁   13701090633

附件：参会回执表

                     中国公路学会运输与物流分会

                     （中国公路学会秘书处代章）

                          2023年10月25日

http://www.chts.cn/info/1912111442340001或加入QQ群进行下载）发送至指定邮箱。

- 6 -

附件                               参会回执表

单位名称

单位地址

姓名 性别 职务 手机 邮箱

食宿安排

住宿要求： 单人间（   ）间            双人间（   ）间              均为 400元/天

用餐安排：会议提供自助餐，包括 11月 29日晚餐、11月 30日午餐和晚餐、12月1日中餐共 4餐。

发票信息

付费信息  ( )个人转账，姓名：  ( )对公转账，户名：

经办人信息 姓名： 手机： 邮箱：

发票抬头： 邮寄地址：

发票

类型

（ ）普票 税号：

（ ）电子普票

（ ）专票 税号： 地址：

电话：

开户行：

账 号：

注意事项

1.为便于会务安排，及时开具发票，请认真填写各项信息，并按通知要求交纳会议费用。该表格请按通知要求下载excel电子版本，发送至指定邮箱。

2.收款单位：中国公路学会运输与物流分会 账号：9558850200000595616 开户行：中国工商银行北京北三环支行。

3．联系方式：010-64288902 邮箱：yswl@chts.cn